4 **T**e virga arida Aaron
flore speciosa præfigurat,
quod mortales a morte
liberas in te credentes.
Tu porta iugiter aperta,
per quam sacræ scripturæ vox testatur,
eundem esse omnibus,
qui vitam volunt ingredi.

5 **P**orro virgo mater, modestiæ
dum nobis
exemplum voluit commendare,
subivit remedium,
pollutis statutum matribus.
Ad templum namque detulit secum

mundandum,
qui omne integritatis decus
deus homo genitus
adauxit intactæ virgini.

6 **E**legit illam scrutator cordis et renun
præ multis aliis,
ut ex eius carne carnem
sumeres, Iesu Chrifte.
Illi tunc matri parvus arrifisti,
Iesu, qui lætari
omnibus et consistere
tuo natu tribuis.

7 **E**rgo quique colimus
festa parvuli Christi
propter nos facti
eiusque matris Mariæ,
Ut exerceamus
inter nos mutuo cordis
humilitatem,
forma sit nobis eius genitrix.

8 **L**aus patri gloriæ,
qui suum filium
gentibus et populo revelans
Israel nos sociat.
Laus eius filio,
qui suo sanguine
nos patri reconcilians supermis
sociavit civibus.

9 **L**ans quoque sancto Spiritui
sit per ævum.
Amen.

C Blatt C 3. D Blatt 199. L: (Luc. Loff. 1579) Blatt 213. D sic 4.1 Hunc für Te, 4.4 in fe, 4.5 Hunc für Tu,
1 6 p. q. ut script., L 4.6 sc̄st sacre, K hat 7.1 quoque, Allen sc̄st 7.1 pie. Bgf. Nro. 114.

466. Sequentia de angelis,
correcta.

Summe rex Chrifte angelorum
annuum,

Intende quæsumus nostris
precibus.

- 2 **T**e namque profitemur esse
supernorum civium principem,
Tu patrem obsecra pro nobis,
ut mittat auxilium miseris.
- 3 **P**rincipalis est potestas
a patre tibi donata,
peccantes salvificare animas:
Ut iubeas, petimus,
angelos sanctos pro nobis
agere excubias omni tempore.
- 4 **N**e quid Satan et mundus
nocere nobis possint,
in his quæ sunt veræ fidei,
Et ut tuum verbum feliciter
recteque doceatur,
tanquam in conspectu dei.
- 5 **F**ac ut angelorum præsidio
servemur in humilitate spiritus,

ne in præsumptionem prolabamur.
Sic enim pravi spiritus e caelis
olim ceciderunt, ex angelis
bonis mali facti dæmones.

- 6 **A**udi nos, Christe redemptor,
et defende nos
contra fallaces horum infidias
per angelos pios,
qui semper canunt
laus sit regi domino?
Agimus summas cælesti
gratias patri,
qui Christum pro nobis dedit
et per sanctos angelos
tuetur nos miseros
in tantis malis
huius vite.

C Blatt O 4. D Blatt 236. K Blatt 512^b. Vgl. Nro. 129.

467. Sequentia de confessoribus, correcta.

- A**d laudes salvatoris
ut mens incitetur humilis,
- 2 **S**entiat hunc diem
iusta de causa celebrem,
Gaudet et sese
sic pia vota promere.
- 3 **H**odie cælorum secreta
petiit lux pontificum,
Iugiter in choro sanctorum
splendens ut sydus aureum.
- 4 **E**t gaudium angelis
factum est ex adventu comparis,
Fuisse quem angelum
domini constat exercituum.
- 5 **Q**ui cuique suam
tritici dans mensuram,
ad fidei causas
congregans oviculas,
lupi prævidit infidias.
Fidelis et prudens
credita distribuens
sic dedit ad mensam
domini pecuniam,
ut dignam faceret usuram.

- 6 **B**eatus hic servus,
quem cum venerit dominus
ita invenerit:
Probatum in terra
super omnia statuet
illum in patria.
- 7 **A**d dei patris
ergo gloriam celebrandam
omnes concinant laudem dignam
omnesque
lætis iubilent vocibus.
Oremus omnes
supplices deum patrem,
ut iungat se Christo suo grex pastori
et precibus
suisque lachrymis clamemus:
- 8 **P**astor bone,
miserere ecclesie
tuoque verbo eam
semper refove.
Tu dona fideles
ministros plebi tuæ,
quam tuo sanguine
a morte redemisti.

C Blatt Q. Vgl. Nro. 255.

468. Sequentia ad Christum,
correcta.

- A**ve, præclarum mundi lumen
in lucem gentium,
rex Christe, divinitus orbe.
- 2 **T**u es cæli scala,
quam vidit Iacob,
veritatis lumen,
per te solem iustitiæ
assumpta carne
venit in orbem.
Tu es salus mundi,
per quam oportet
omnes, qui gravantur
et peccatis
onerati sunt,
iustificari.
- 3 **T**e olim iuxta
promissum ex Davidis stirpe
nasciturum
prios desideraverunt
patres et prophete.
Tandem virgo mater
sancto rorante pnenmate
te clausum utero
peperit, postea quam
signavit Gabriel.
- 4 **T**u, agnus dei,
rex atque terræ dominator es,
impietati
gentes addictas
ad mortem filiæ
Sion perduxisti.
Nam tu furentem
Leviathan serpentis
tortuosique
cervicem collidens,
damnofo crimine
mundum liberasti.
- 5 **H**inc gentium nos
reliquæ Christum
dominum confitemur
et credimus
nobis factum esse
propiciationis agnum,
regnantem cælo
æternaliter,
qui per verbum exhibetur
- semper edendus mysterialiter.
Hinc manna verum
Israelitis, veris
veri Abraham filiiis,
admirantibus
quondam Mofi
quod typus figurabat, iam nunc
remoto velo
datur perspici:
ora, Christe, nos illo
tuo pane semper dignos effici.
- 6 **F**ac igni faneto
patrisque verbo,
quo lucet ut flamma,
densa nocte septos ac peccatis,
quæ tu procul pellis,
exutos tibi
mundis labiis
cordeque puro propinquare.
Fac fontem dulcem,
quem in deserto
petra præmonstravit,
te gustare, Christe, sana fide,
renesque constringi,
lotos in mari,
anguem æneum
in cruce speculari.
- 7 **A**udi nos,
Iesu,
pro quibus
tetram mortem pertulisti.
Salva nos,
Christe
redemptor
et peccati condonator.
- 8 **D**a fontem boni visere,
da puros fidei oculos
in te desigere.
Quo hausto sapientiæ
saporem vitæ valeat
mens intelligere,
- 9 **E**t Christianismi
fidem operibus redimere,
beatoque sine
ex huius incolatu
seculi queamus ad te transire.

469. Sequentia de sacramento altaris,
correcta.

- L**auda, Sion, salvatorem,
lauda ducem et pastorem
in hymnis et canticis.
Qantum vales tantum aude,
quia maior omni laude
ac laudare sufficis.
- 2 **N**am præcepit nobis Christus,
ut edamus suum corpus
et bibamus sanguinem.
Sacramentum hoc in cœna
turbæ fratrum duodenæ
datum non ambigitur.
- 3 **S**it laus plena, sit sonora,
sit iucunda, sit decora
mentis iubilatio:
Illa enim testamenti
solemnis institutio
ad nos omnes pertinet.
- 4 **I**n hac mensa novi regis
novum pascha novæ legis
phase vetus terminat:
Vetustatem novitas,
umbram fugat veritas,
noctem lux eliminat.
- 5 **Q**uod in cœna Christus fecit,
faciendum hoc præcepit
in sui memoriam,
Docti sacris institutis
panem, vinum in salutem
acceptamus animæ.
- 6 **D**ogma datur Christianis,
quod sit Christi corpus panis
et sanguis in calice:
Quod non capis, quod non vides,
animosa firmat fides
præter verum ordinem.
- 7 **S**ub diversis speciebus
signis tantum et non rebus
latent res eximie:
Corpus cibus, sanguis potus,
- manet tamen Christus totus
sub utraque specie.
- 8 **A** fumente non concisus,
non contractus nec divisus
integer accipitur.
Sumit unus, sumunt mille,
quantum isti, tantum ille,
nec sumptus minuitur.
- 9 **S**umunt boni, sumunt mali,
forte tamen inæquali
vitæ vel interitus:
Mors est malis, vita bonis,
vide paris sumptionis,
quam sit dispar exitus.
- 10 **F**racto demum sacramento
ne vacilles, sed memento,
tantum esse sub fragmento
quantum toto legitur.
Nulla rei sit scissura,
signi tamen sit fractura,
qua nec status, nec statura
signati minuitur.
- 11 **E**cce cibus salutaris,
quem donavit Christus suis
apostolis et omnibus
ipsum metuentibus,
Ut sint certi, quod in cruce
pro peccatis et delictis
fudit suum sanguinem.
- 12 **B**one pastor, panis vere,
Iesu, nostri miserere,
tu nos pascis, nos tuere,
tu nos bona fac videre
in terra viventium.
Tu qui cuncta secis et vales,
qui nos pascis hic mortales,
nos ibi commensales
coheredes et sodales
fac sanctorum civium.

470. De apostolis hymnus,
correctus.

Exultet vera ecclesia
magnis in fide gaudiis,
Apostolorum quoties
sacra canit solemniam.

2 **N**am sine ipsorum meritis
Christus ex mera gratia
Vocavit illos simplices
ad sui verbi studium.

3 **U**t per ipsos confunderet
humanam sapientiam
Et homines pertraheret
ad fidei iustitiam.

4 **H**os statuit pro patribus
per totum orbem principes
Ad subiugandum impios
virtute verbi spiritus.

5 **D**ocebant Christum igitur
esse, per quem oporteat
Servari nos ab inferis
vitamque æternam consequi.

6 **Q**uapropter multa passi sunt
tormenta et opprobria
Ab impiis hominibus
in hoc presenti sæculo.

7 **S**ed nunc vivunt perpetuo
in caelis, et cum venerit
Christus in fine temporum,
tunc erunt mundi iudices.

8 **P**recamur ergo supplices
te, Christe, ut nos integros
In simplici retineas
apostolorum dogmate,

9 **N**e nostras mentes operum
falsa doctrina capiat,
Vel scandala absterreant
a vero evangelio.

10 **U**t cum iudex adveneris
in fine huius sæculi,
Nos sempiterni gaudii
facias esse compotes.

C Blatt P^b, Vers 9.3 scandala. D Blatt 252, Luc. Loff. 1579, Vers 4.2 principes. Bgl. Nro. 200.

471. Michaelis archangeli hymnus, Christe
sanctorum, correctus.

Christe, sanctorum decus angelorum,
author humani generisque rector,
Supplices nobis tribuas, rogamus,
scandere cælum.

2 **A**ngelos sanctos iubeas ubique
esse custodes, vigilesque nostros,
Impetus contra Satanæ malignos
infidiasque.

3 **U**t tuum verbum doceatur apte
nulla perverſi valeatque secta

Dogmatis nostros, pietate ficta,
fallere sensus.

4 **A**ngelus quondam Michael triumphum
regibus Perſis reparavit, idem
Publicam pacem tueatur omni
tempore nobis.

5 **A**ngelus vitam regat universam,
adiuvet nostros simul et labores,
Cuncta quod possint tibi comprobari,
Christe, precamur.

C Blatt O 3. D Blatt 233. Mit ter Doxologie Nro. 11: Vers 3 reboat. Bgl. Nro. 137.

472. De martyribus hymnus,
correctus.

Rex glorioſe martyrum,
corona confidentium,

Quies in te credentium,
via, vita et veritas:

- 2 **A**urem benignam protinus
appone nostris precibus,
Esto nobis propicius,
ignosce quod deliquimus.
- 3 **T**u vincis in martyribus
mundi furentis impetum
Et donas illis animum
constantem in periculis.
- 4 **V**elut infirma vascula
ictus inter lapideos
Videntur sancti martyres,
sed fide durant fortiter.
- 5 **N**on fidunt suis meritis,
sed sola tua gratia,

- Agnoscent se perflitere
in tantis cruciatibus.
- 6 **S**ic cohæredes gaudii
sunt passionum focii,
Et membra dolent pariter
exemplo sui capitis.
- 7 **Q**uicumque vere pii sunt,
illos oportet ingredi
Per eruces et molestias
in vitæ æternæ requiem.
- 8 **D**ebentur deo gratiæ,
quod verbum sui filii
Confirmat in martyribus
virtute sancti spiritus.

C Blatt P 3. D Blatt 253. Mit der Doxologie Nro. 1. Vgl. Nro. 70.

473. Sequentia de martyribus, correcta.

- O** Beata beatorum
martyrum solennia,
Studiose recolenda
victorum certamina.
- 2 **N**am sunt bona veræ piis
exempla patientiæ,
Ut nos quoque patiamur
pro Christi evangelio.
- 3 **F**ide vera, corde toto
adhæserunt domino,
Et invicti sunt addicti
atroci martyrio.
- 4 **C**arcerati, trucidati
pertulerunt plurima,
Igne læsi, ferro cæsi,
tormentorum genera.
- 5 **D**um sic torti cedunt morti
carnis per interitum,
Ut effecti sunt adepti
beatorum præmia.
- 6 **P**er contemptum mundanorum
et per bella fortia
Sunt ingressi angelorum
victores confortia.
- 7 **A**tque facti cohæredes
Christo in cælestibus,
Ipsam ergo toto corde
flagitamus precibus,
- 8 **U**t post finem huius vitæ
et post transitoria
In perenni nobis donet
habitare gloria.

C Blatt P 3^b. D Blatt 256. Vgl. Nro. 251.

474. De confessoribus hymnus Iste confessor, correctus.

- I**ste confessor domini sacratus,
festa plebs cuius celebrat per orbem,
Christe tractavit tua verba sacra
fidelio, semper.
- 2 **N**amque te summum docuit magistrum,
et redemptorem, sine quo salutem
- Consequi nemo valet et beatus
esse per ævum.
- 3 **P**urus et sanus fuit in docendo,
ut suis esset bona forma vitæ,
Moribus castis fuit et modestus
sobrius atque.

- 4 **U**t velis nobis dare te benigne,
Christe, pastores similes precamur,
Qui tuo verbo populum docendo
pascere possunt.
- 5 **N**amque sinceros nisi tu ministros
in tuam messe[m] dederis, luporum

Grege[m] patet fevis tuus hic, pufillus
faucibus usque.

- 6 **G**ratias summo canimus tonanti,
qui supra caeli residens cacumen,
Hic suam plebem miseram tuetur,
trinus et unus.

C Blatt P 4. Vgl. Nro. 210.

475. De virginibus hymnus, correctus.

- I**esu, corona virginum,
quam mater illa concepit,
Quae sola virgo parturit,
haec vota clemens accipe.
- 2 **Q**ui desponsasti singulos
credentes tibi coniuges,
Et virgines purissimas
per verbum in baptisinate.
- 3 **I**dem confirmas fortiter,
contra mundi potentiam,
Confessionem fidei
in teneris virginibus.

- 4 **Q**uae saepius viriliter
tyrannorum supplicia
contempserunt, fiducia
constanti tui nominis.
- 5 **T**e deprecamur largius,
nostris adauge mentibus,
Nescire profus omnia
corruptionis vulnera.
- 6 **U**t caste semper virgines
in puritate fidei
Adhaereamus unico,
tibi sponso dignissimo.

C Blatt Q 2. Mit der Doxologie Nro. 1. Vgl. Daniel I. 112.

476. De morte et resurrectione Christi. Correctum.

- C**hristus pro nobis passus est
et immolatus agnus est,
Effuso suo sanguine
in ipsa crucis arbore,
Et mortuus imperium
devicit diabolicum.
- 2 **N**am resurgens ex mortuis
victor redit ex inferis,
Delevit et chirographum,

nobis quod est contrarium,
Expoliato Sathana,
reclusa caeli ianua.

- 2 **H**abemus ergo liberum
iam nos ad patrem aditum,
Per Christum, dei filium,
pro nobis morti traditum.
Alleluia, Alleluia,
benedicamus domino.

A Blatt 134, Vers 1.4 concis, 2.2 ab. B Blatt 171, Vers 3.1 morte, Luc. Loff. 1553. Seite 118. C Blatt H 3.

477. Regina caeli. Correctum.

- R**ex Christe, omnes in te laetamur,
Alleluia.
Quia quam pertulisti pro nobis mortem,
Alleluia.

Resurgendo devicisti,
Alleluia.
Serva nos a peccatis,
Alleluia.

2 **D**omine, fili dei unigenite,
qui natus es de virgine,
quoniam te decet laus et honor,

rex Christe,
qui caput es ecclesiae,
fac nos tecum surgere.

Alleluia.

A Blatt 133^b. Luc. Loff. 1553. Seite 117, Vers 1.1 laetamur, hinter 1.3 doppeltes Halleluia, hinter 1.4 feines
2.1 steht Christe. Vgl. Nro. 301.

478. Regina caeli correctum.

Rex Christe, omnes in te laetamur,
Alleluia.
Quia quam pertulisti pro nobis mortem,
Alleluia,
refurgendo devicisti,
Alleluia.
Quia tu solus nostram captivitatem
Alleluia
ascendendo captivam duxisti.
Alleluia.
Quia consolatorem spiritum sanctum
Alleluia

iam e caelis revelasti.
Alleluia.

2 **S**erva nos a peccatis,
Alleluia,
Domine fili dei unigenite,
qui natus es de virgine,
quoniam te decet laus et honor,
rex Christe,
qui caput es ecclesiae,
fac nos tecum surgere.
Alleluia,avorum.

C Blatt II 2^b.

479. De misso sancto spiritu in die pentecostes.

Quando Christus ascenderat,
sedens ad patris dexteram,
quem antea promiserat
e caelo mittit spiritum,
auditur tanquam sonitus,
linguae videntur igneae.

2 **H**ic subito adveniens
metum incussit omnibus,
Et consolatur pavidos
apostolorum animos,
qui statim linguis variis
docent dei magnalia.

3 **F**ecundat sic ecclesiam
diversis donis sterilem,
Consolator illuminat
et servat conscientias
Adversus mundum, Sathanam
et dirae mortis impetum.

4 **P**atrem oramus igitur
caelestem, sanctus spiritus
Ut nos in fide filii
pura semper retineat.
Alleluia, Alleluia,
benedicamus domino.

A Blatt 111^b. B Blatt 171. C Blatt K^b. A und C, auch Luc. Loff. 1553 haben Vers 3.3 consolator.

480. Spiritualis cantilena, canenda et oranda adversus infestissimos hostes Iesu Christi, et sacrofanctae eius ecclesiae.

Serva, deus, verbum tuum
et frange vires hostium,
Qui filium tuum suo
turbare conantur throno.

2 **O**stende nunc potentiam,
o Christe, rex regum, tuam,
Defende parvulum gregem,
qui te fatetur principem.

3 Vivificator spiritus,
concordiam da cordibus,
Adfīs periclitantibus,
cum morte conflictantibus.